Bộ VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2422/QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày 07 tháng 7 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
về việc phê duyệt Danh mục sản phẩm nghệ thuật đặt hàng năm 2016
của Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam thực hiện thí điểm áp dụng lộ trình

đổi mói cơ chế hoạt động theo tinh thần Nghị quyết số 40/NQ-CP
ngày 09 tháng 8 năm 2012 của Chính phủ

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-CP ngày 09 tháng 8 năm 2012 của ChmấK
phủ vê việc ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện ThặnẸ'
báo Kết luận số 37-TB/TW ngày 26 tháng 5 năm 2011 của Bộ Chính trị về Đọi ố i
“Đổi mới cơ chế hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập, đẩy mạnh xã oM
hóa một số loại hình dịch vụ sự nghiệp công” sau đây gọi tắt là (Nghị quyết số^
40/NQ-CP của Chính phủ);

Căn cứ Quyết định số 4365/QĐ-BVHTTDL ngày 16 tháng 12 năm 2015
của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thí điểm áp dụng lộ trình đổi mới
cơ chế hoạt động của đơn vị sự nghiệp công lập theo tinh thần Nghị quyết số
40/NQ-CP của Chính phủ cho Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam;

Căn cứ Công văn số 1122/BVHTTDL-KHTC ngày 30 tháng 3 năm 2015
của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai đặt hàng chương trình
nghệ thuật đối với các nhà hát được giao thí điểm áp dụng theo tinh thần Nghị
quyết số 40/NQ-CP của Chính phủ;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục sản phẩm nghệ thuật đặt hàng năm 2016
của Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam thực hiện thí điểm áp dụng lộ trình đổi mới
cơ chế hoạt động theo tinh thần Nghị quyết số 40/NQ-CP của Chính phủ, gồm
04 gói sản phẩm:

1. Gói sản phẩm số 1: Gồm 08 chương trình biểu diễn định kỳ, thường
xuyên tại nhà hát Lớn Hà Nội gôm: “Khát vọng mùa xuân”, Khúc giao mùa,
Cung bậc vào hạ, Hòa âm mùa hạ, Tiêng thu, Dạ khúc mùa thu, Kẹp hạt dẻ,
Khoảnh khăc và săc màu. Thời lượng môi chương trình: 90 phút. Diên viên môi

chương trình: 125 người. Dự kiến số buổi biểu diễn phục vụ nhân dân mỗi
chương trình: 10 buôi.

2. Gói sản phẩm số 2: Khôi phục, nâng cao vở Ballet kinh điển: Giselle
Âm nhac: A.Adam, Biên đạo: M. Petipa; Lavrovsky, Dàn dựng: NSND Kiều
Ngân. Thời lượng: 90 phút. Diễn viên: 46 người. Dự kiến số buổi biểu diễn phục
vụ nhân dân: 10 buổi.

3. Gói sản phẩm số 3: Biểu diễn nghệ thuật Opera, Ballet, Múa đương đại và
Giao hưởng Họp xướng; Chương trình: “Săc mâu tình yêu”. Thời lượng: 90 phút.
Diễn viên: 60 người. Dự kiến so buổi biểu diễn phục vụ nhân dân: 10 buổi.

4. Gói sản phẩm số 4: Xây dựng mới vở Múa đương đại: Khoảnh khắc,
Biên đạo: Nguyễn Ngọc Anh - NSƯT Tạ Thùy Chi. Thời lượng: 90 phút. Diễn
viên: 35 người. Dự kiến số buổi biểu diễn phục vụ nhân dân: 10 buổi.

Điều 2. Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam có trách nhiệm sưu tầm, phục
dựng các tác phẩm truyền thống; dàn dựng mới các tác phẩm, chương, trình, luyện tập
và biểu diễn các sản phẩm nghệ thuật cố định được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định
này. Trong quá trình thực hiện, đơn vị và các cá nhân liên quan có trách nhiệm chỉnh
sửa theo góp ý của Hội đồng nghiệm thu chất lượng sản pham nghệ thuật.

Điều 3. Kinh phí tổ chức thực hiện các sản phẩm nghệ thuật cố định của
Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam được phê duyệt tại Quyêt định này được Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch đảm bảo bằng kinh phí không thường xuyên năm
2016 đã giao cho đơn vị.

Điều 4. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đơn vị có
thể đề xuất, báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cho phép điều chỉnh, bổ sung
hoặc thay thế vở diễn, chương trình, tiết mục để đảm bảo chất lượng nghệ thuật.

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Yụ Kế hoạch, Tài Chính, V ụ ] |p J
trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn và Giám â ố c j^ jị
Nhà hát Nhạc Vũ Kịch Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành quyết định nầy.ỉ

I

Noi nhận:
-N hưĐ iều 5;
- Bộ trưỏng Nguyễn Ngọc Thiện (để báo cáo);
- Thứ trưởng Vương Duy Biên;
- Lưu: VT, NTBD, VP, NVN .08.